B b b

Index materiarum

Libellus in causa dandus est	724.1	Maleficia punire, sanctū & religiosū est 1.2
Libellus in cōdictione certi generalis	632.2	Male fidei possessor an, & quando teneatur de fructibus 124.2
Libellus in cōdictione certi specialis	631.1	Malorū opera vtēs est in culpa 157.2. in tex.
Libellus in servitute personali	501.1	Mandatarius de quātor tenetur 531.2
Libellus in servitute reali	ibid.2	Mandatum. Sine mandato defendi: quilibet 692.1
Libellus in servitute urbanoꝝ prædiorum	602.1	Mandati definitio 537.2
Liberatio tribus modis legatur	237.2	Mandatum contra bonos mores non obli-
Liber fit quis a seipso	270.2	gari 521 500.2
Liber quis indicatur in dubio	521.1	Mandatum filii resuocatur, quām alij contractus 531.2
Liber a personā aliī non acquirit	565.2	Mandatum multe modis contrahitur 529.2
Liberorum nomen generale est ad omnes inferiores	97.1	Mandatum speciale in multis casibus requi-
Liberorum quidam naturales, quidam legi- timi, quidam & naturales, & legitimi, qui- dam nec naturales, nec legitimi, vi ince- stuosi, & quidam prius non fuerunt legi- timi, nunc sunt	74.1	riuntur 580.2
Liberorum successio tribis	401.1. in tex.	Manere in eadem causa 269.2
Liberas ex seruitute quandoque resuocantur	272.1	Marius uxoris procurator esse potest 147.2
Liberas favorabilis est	344.1	Marius uxori tutor est non potest ibid.
Liber fit seruus per venditionem	34.1	Mater illius non succedit liberis vulgo quæsitis 403.2
Liberas in fraude data an quæceresuocari	47.2	Mater negligens petere iurees liberis re- pellitur ab eorum successione 404.2
Liberas favor in quibus consistit	339.1	Matri conditio prodest partui tribus tem- poribus, partis vero tempore concep- tiois tantum 312
Liberi patronum sine venia in ius vocan- tis pena	30.2	Matri præterito habetur pro exhibita- tione 367.2
Liberas in extimabilitate	42.1	Matrimonium à tripli iure est 372
Liberas quas operas debet patrono	ibid.	Matrimonii concubere honestius est, quam monasterium ingredi 64.2
Liberas debet assurgere & seruire patrono	ibidem	Matrimonium multis modis impediuntur 72
Liberas inq[ui]sus qua actione in seruitute resuocantur	ibid.	Matrimonium quoce gradu permititur, & quoce prohibetur 425.2
Liberas inq[ui]sus gaudeat privilegio doctorum	132.2	Matrimonium usque ad quem gradū pro- hibetur ibid.
Liberas usq[ue] obligatio tollitur per contrariam scripturam	405.2	Matrimonium sequēs legittimat filios prius natos 378.2
Liber suam facere dicitor iudex, quando dignum alterius in se transferi	59.1	Matrimonium sine scriptura & doce potest valere ibid.
Locupletior dicunt pupillus, si non est fa- etus pauperior	230.2	Matrimonium tenet sine cōfensi curatoris 564.2
Locūs sufficit plenus, semiplenus, &c. cuus	212.2	Mea res magis mea fieri non potest 631. in tex.
Luctum sentiens, sentiat onus	571.2	Meum est id, in quo habeo nudam propri- tatem, & alijs vsumfructum 177.2
Luere legatum tribus casibus tenetur h[ab]et 119.2		Meum est quod ex me nascitur 173.2
Luo quatuor significat	320.1	Media sententia est quae neutri in eoruin discordat vel cōcordat, sed distinguit 173.2
M Acedonianū in undecim casibus cessat	706.1	Mediastinus seu Mesonauia 598.2
Magister qualis eligi debet	8.1	Media via eligenda est, quando non est ma- ior præsumptio pro vna parte, quam pro alia 50.2
Magistris salario sunt persoluenda	103.1	Medium quando seruandum est 173.2
Maior ad tempus nō ad personā refertur 8.2		Medicus tenetur de culpa tribus temporis- bus 579.2. in tex.
Maiori partē statur in re diuidua, vel in re comuni pluribus ut vniuersis, secus in re individua vel cōmuni pluribus ut sin- gulis 135.2		Memoria hominis dānari potest post mor- tem, non ipse 360.2
Majestatis læse crimen gravissimum, manu- missione & testamēti factiōne admittit 270.2		Mendacium punitur 365.2
Malitia distinguit voluntas	566.1	Mentiri an permittat Praetor 608.2
		Merces quandoq[ue] certa, quādoque incerta, quādoque

Institutionum Imperialium.

Miles cognoscitur per sex signa, sine quibus non gaudet prauilegio militum	527.1	Natus sumuntur pro conditione, seu statu in quo quis nascitur. Alterius iam sumuntur	37.3
Miles extra expeditionem non gaudet prauilegio	248.1	Natalium resolutio facit ingenuum	36.1
Miles habet priuilegium cum est in militia	249.1	Natorum appellatione continetur nondum	144.1
Miles in conflictu testardi sine teste	251.1	nati	144.1
Miles potest accedere partim testatus, partim interitus	276.2	Natura duplex	475.1
Miles quæ priuilegia perdit rediens à militia	252.1	Natura est Deus. Item virtus insita cui libet rei	16.2
Milites magis arma, quam iura scire oportet	2.2	Natura ius quatuor modis ponitur	ibid.
Militis iuramentum	248.1	Natura magis quam verba inspicienda est	603.2
Minor vigintiquinque annis, & maior se- praginta excusat à tutela	105.1	Naturæ impedimentum fortius quam acci- dencis	63.2
Minor quædam potest esse in iudicio sine cu- ratoris auctoritate	124.2	Naturale. Nihil tam naturale, quam voluntatem domini volentis rei transferre ra- tam haberi	168.ij. in textu
Minor viginti quinque annis se vendi per- mitens non resiliuitur	34.1	Naturales liberi teneantur alere paer	75.2
Misericordia vnde dicuntur	142.2	Naturales liberi tantum anno quando suc- cedant	75.1
Misericordia, honesta, causaria, & ignomi- niosa	252.1	Naturalia iura ciuilis ratio perimere non potest	366.1
Militia rectio dicitur duobus modis	634.2	Naturalibus liberis datur tantum honor in his, quæ ipsi reclinetur, & tunc non personæ, sed retus datur	99.1
Mobilium rerum vtilis est possessio	209.2	Necessarium officium	303.2
Monachus in quibusdam censetur mortuus	134.2	Necessarius hæres	35.1
Monumenti impensa, an deducatur ex le- gato	352.1	Necessarius ut quis sit, tria requiriuntur	306.1
Monumentum quid	157.1	Necessitas causativa	263.2
Mores quid	17.2	Negationes duæ æquipollent vni affirmati- onи	589.1
Mortis tumultus homines angustiat	344.1	Negotia sunt plura quam vocabula	275.1
Mortuus fingitur viuere per gloriam, & viuens morti per vituperium	133.1	Negotiorum dominus non semper in soli- dum tenetur	545.1
Mortuus non dominatur, nisi à Deo	149.2	Negotiorum gestor est, qui alterius negotia gerit	132.1
Mulier pro parentibus agit	705.2	Negotiorum gestor certis casibus non re- cepit, quod impedit	545.1
Mulier vbiq; testis esse potest, præterquam in testamento	243.1	Negotiorum gestor de quo tenetur	545.2
Multum, quinquennium comprehendit	153.2	Nocet sibi quis plerunque, cum alteri no- cere putat	43.2
Munus. An appellari posuit ab iniunctione munerum	145.2	Nomen, praenomen, cognomen, agnomen differunt	239.1
Munus quoddam ciuale, aliud præmonia- le, aliud honorarium, aliud mistum, id est, honorarium, & onerarium	137.2	Nomē sibi mutare potest liber homo	490.2
Munus quoddam publicum auctoritate & utilitate priuatum, quoddam contra	139.1	Nomina debet esse consonantia rebus	468.1
Muri ciuitatis sunt sancti	162.1. in textu	Nomina significandorum hominum gratiæ reperta sunt: qui si alio modo intelligan- tur, nihil interest	340.1. in textu
Mutuum deficit tripliciter	463.2	Nostra facimus omnia quibus auctoritatem imperumur	23.1
Mutuum dicitur quasi de meo tuum, ex in- tegro scilicet & corrupto	459.2	Notarius non potest esse servus	80.1
Mutuum & commodatum differunt	463.4	Notio	33.2
Mutuum est triplices, naturale, ciuale, neu- trale & ciuale simul	462.1	Nova lex corrigens in uno casu, non trahi- tur ad aliam simile ratione habetem	50.2
Mutuum & indebitum sunt similia in qui- busdam	461.2	Notatio est prioris obligationis in aliam Transmissio	558.2
Mutuum & indebitum reconciliatur iisdem modis	ibidem	Notatio implici iure fit	ibid.
Mutuum reconciliatur multis modis	463.2	Nouerca vnde	70.2
Mutuo quatuor sunt necessaria	488.2	Noxa & noxia differunt	707. 1. in textu & in glo.

¶ b b 2

Index materialium

- Nubere an fœmina possit ante duodecimum annum 62.1
 Nupcialia instrumenta seu dotalia quæ sunt 377.2
 Nuptias prohibitas contrahentium diuersæ sunt pœnæ 71.1
 Nullius in bonis res dicitur esse septem modis 164.1
 Numus pro vno cum datur quælibet actio. Fallit in multis casibus 167.2
 Nutus appellatione quæ continetur 71.2
 O Obligatio actionis, iustitia est mater iuri 11.2
 Obligatio an posuit continere imparitatem 478.2
 Obligatio in genere quid 454.2.in textu
 Obligatio ciuilis quid 455.2.in textu
 Obligatio ciuilis exigendi effectu non habet 456.2
 Obligatio ciuilis quibusdam personis non adhaeret 455.1
 Obligatio ciuilis tantum solutione tollitur 553.1
 Obligatio ciuilis tollitur per acceptationem & sententiam 455.1
 Obligatio effectualis habet radicem naturalem & ciuilem ibid.
 Obligatio eadem potest esse una & plures 477.2
 Obligatio naturalis inter patrem & filium potest consistere 492.1
 Obligatio naturalis tollitur per pactum & iuramentum sed ciuilis per sententiam 560.2
 Obligatio tollitur. xij. modis ibid.1
 Obligationum species tres 454.1
 Obsequiales operæ, quæ 459.1
 Obsequiales operæ patroni: à liberto debentur ibiden
 Oeconomus quis 132.1
 Officij sibi nemini debet esse danos 679.2
 Officia iuris sunt diuersæ 14.1
 Omnipotens, quid importet 648.1
 Operæ liberto impositæ non transcurrunt ad hancdem extraneum 652.1
 Operæ futuras estimare difficile est 502.2
 Opinio an sit veritati anteponenda 395.1
 Opinio est cum dubitatione responsio 27.1
 Orcinus quis, & unde 367.2
 Ordinarij serui & vicarij 444.1
 Ordo librorum iuris 3.2
 Ordo scriptorum non curatur 478.2
 Origo iuris ciuilis 30.2
 Ova sub gallinis & colubis diminutur 662.2
- P Actum de non petendo habet tres effectus 700.1
 Pactum vestitum multis modis 155.2
 Pandectæ unde 9.2
 Parenies pro filiis, dominii pro seruis an tecumantur 622.1
- Particidium quæ personas cūcernit 733.2
 Partes suas interponere dicitur index, cum se & officiales suis & milites interponit 134.2
 Parvus suppositi & adulterij accusatio non conceditur omnibus 731.1
 Pater cogitur præstare auctoritatem filio conuento capti pignoribus 492.2
 Pater diuersis temporibus diuersa habuit iura in bonis filij 233.2
 Pater habet contra tabulas filij emancipati 341.2
 Patri seruandus est honor in omni dispositione 232.1.in textu
 Pater per filij corpus magis periclitatur pœna, quam ipse filius 608.1
 Pater potest esse seruus filij 46.1
 Pater præstatur filiis in dispositione abs. 391.1
 Pater quibuscasibus succedit filio & quidque non 94.1
 Pater quo iure venit ad bona filij emancip. 441.2
 Patientia æquiperatur consensi 93.2
 Patricij qui sunt 23.2
 Patrimonium. Quædam res sunt in patrimonio nostro, quædam extra, quædam nec in patrimonio, nec exerà patrimonium sunt 155.2
 Patronus qualiter succedit liberto 94.2
 Patruus est frater patris, auanculus matris 412.in textu
 Paupertas an excusat à tutela 141.1
 Paupertas reddit hominē minus idoneum 130.2
 Pauperatatem detegere durum est 584.2
 Peculium castrense & quasi castrense 233.2
 Peculium est multiplex 233.2
 Pecunia consumitur, si expendatur vel cum alia miscetur 228.2
 Pecunia largè sumitur pro his quæ consistunt in numero, pondere, & mensura 459.1
 Pecunia mea cum alia mixta extinguitur 201.2
 Pedagogus 48.1
 Pena arbitraria ad mortem extenditur 590.2
 Pœna ex pacto peri non potest 500.2
 Pœna maior maiori delicto debetur 735.2
 Pœnarum genera septem 4.1
 Pœnæ diuersificantur ex personarum diuersitate 725.2
 Pœnæ in criminalibus sunt ordinariæ, & extraordinariæ 725.2
 Pœnæ sunt restringendæ ibid.
 Perduelles 380.2
 Perduellionis crimen ibid.
 Periculum ubi est, ibi debet esse corporis 571.1
 Permutatio duas partitæ actions 521.2
 Perpe

Institutionum Imperialium.

Perpetuus multis modis capitur	5:8.2. in	Posthumorum loco qui sunt 263.1. in text.
Persecutio continet actionem & petitionem	556.1	Posthumus quando non habetur pro iam nato 99.2
Personae alienarum rerum gubernationem habentes	692.1	Postliminium quid 91.2
Personae quazdam nec sui iuris sunt, nec alieni	53.1	Potestas Franci non habent liberos in potestate 54.2
Petitio hereditatis est realis & personalis	651.1	Potestas multis modis capitur 610.2
Peto quod habeo in quatuor casibus	3:2.1	Potestate alium contingere quis dicitur tribus modis 245.2
Philosophorum auctoritates sunt alegadæ	521.1	Potestatis dominie esse & us multiplex 550.1
Philosophorum auctoritates quandoque redarguntur	ibidem	Potestatis nomine imperii designatur 143.2
Piecer quid	649.2	Precaria possessione 715.1
Pietati inuitu quum quid datur, cui censetur dari	549. in textu	Fretiolum quando cedit viliori 147.2
Pignoratitia actio duplex est	651.2	Prædia stipendiaria 188.2
Pignori potius incumbendum, quām in personam agendum	570.1. in textu	Prædia tributaria Xidem
Plena cautio & plenior quaz sit	505.1	Præfector & prætor differunt 119.2
Plena proprietas constat ex nuda proprietate, & usu fructu	324	Præscriptio eis longe possessionis effectus 235.2
Plena pueritas quando dicitur	81	Præscriptis verbis agitur tripliciter 4:9.1
Pluralis oratio quandoque trahitur ad singularēm	32.1	Præsidus nomen generale 67. 148.1
Plures quandoque loco unius computantur	139.1	Præteriti liberi habent duo remedia: testamēti impugnandi 411.1
Plus pertinet quatuor modis	661.1. in text.	Præteritus in habeatur pro extirpatione 267.1
Plus valer quod est in opinione, quā quod est in re	243.2	Prætor plus puniri, quām lex xij. Tab. 565.2
Pontifices qui	150.2	Prætoria penale sunt annales 695.1
Possidentis conditio quādoque est deterior quam patentis	163	Prætoria rei persecutoria sunt perpetuae ibid.1
Possidere cōmodius est, quām petere	725.2	Primo testamento præfertur secundum, securus in sententia 294.2. in text.
Possessio proprie de mobiliis non est	ibid.2	Principis inter eis subiectos ad lege locupletes 156.2
Possessio potest per se sine interditio	716.1	Principis beneficia sunt extensio 12 83.2
Possessionem pescandi vel molēdūnū habendi, vel quid huiusmodi quis habere dicatur	157.1	Priuari scriptura facit fidē cōtra cūm 5:2.1
Possessio sepe transferitur, licet res non apprehendatur	192.1	Priuari scriptura facit fidē, si habet subscriptionem triūni testium 5:2.2
Possessio sola dominium non querit	339.2	Procurator 133.2
Possessio una cum alia continuatur	380.1	Procurator non admittitur ubi potest imponi corporalis pena, neque agere neque defendere, nisi sit persona illustris 590.1
Possessio unde dicitur	714.1	Procurator ad negotia & lites differt 48.2
Possessionem possellere non querit	237.1	Procurator agenti presente domino & confirmante, non potest recipi defectu manuari 692.2
Possessionis causa quando matatur	215.2	Procurator fisci quis 139.1
Possessor clandestinus naturaliter possideret, deictus cluīliter	715.1	Procurator rei sue interveniat ante lites contestationem, sive post, debet satisfare 691.2
Possessor malitiae quo iure tenetur fructus restituere	725.1	Procuratores satisfiant, non patres orphænotrophi 692.2
pro Possessore possidere quis dicitur	712.1 in text.	Procuratoris officium quibusdam intercidetur 687.2
Possessorum maximas lites generat	714.1	Prodere quid 163.2
Possidere maximi commodi est	ibid.	Prodigus quomodo declaratur quis 251.2
Positionibus respōdet iudehet sine plica 16.1		Profanum quid 161.2
Posteriores leges per priores intelliguntur	690.2	Promissor an statim conueniri possit 504.2
		Promissum hoc anno quando solvi deberet ibid.

Index materiarum

Promulgare quid	90.2	R Apior, & sur distinguantur	174.1
Propulsare iniuriam , an & quando licet	32.1	R Raptor & sur inqualiter puniuntur	110.1
Protestatio an,& quando requiratur in heretice faciente actionem heredis, quod scilicet non facit ut heres	32.1	R Raptor in minus tenetur , quodam sur manus	574.2
Promulgat actione honestae est	651.2	R Raptor qua actione tenetur	573.1
Primitus pubertati dicitur quis a decimo anno & dimidio	572.1	R Realis actio directa non heret officia	374.2
Pubes quoad testamenta & iuicias dicitur majori quatuordecimi annis , quoad matrimonii, autem,cum primu coire potest	86.1	R Redimens aliquem ab hostibus, etiam infidelibus, potest cum retinere propignore	690.2
Publiciana ut detur,quinquaginta sunt necessaria	608.1	R Relegare qui possunt	82.2
Publicum,& commune differunt	158.2	R Relegatus & deportatus differunt	83.2
Pudicum quid	186.2	R Religiosum locum quora corporis pars facit	150.1
Pudicitiae favor maximus	69.1	R Relinquere spectat ad ultimam voluntatem,	
Punitur quis ex mora & procrastinatione	639.2	& morientis tantum	50.2
Punitur quis in quo peccauit	258.1	R Reliqua reddere	345.1
Pupilli in soluere possunt	230.2	R Repetita creduntur in contractibus,qua in	
Pupillis bona committuntur, non ut sint ratae per eos sunt , quia restituuntur	129.2	præfactione dicta sunt	49.1
Pupillus cōueniens nitorem præseruit certis creditoribus	124.2	R Repetitio non competit turpiter danti	74.2
Pupillus etiam actor cogitur accipere causas in locum in litem	129.1	R Repugnantia non admittuntur	346.2
Pupillus ex contractu obligatur, quando factus est locupletior	123.1	R Res generaliter quandoque stat	598.2
Pupillus factus locupletior tenetur ex mundo	461.1	R Rei vindicatio,& furti conditio differunt	632.2
Pupillus in quatuor casibus potest esse in iudicio sine tutoris auctoritate	124.1	R Rei vindicatio qua datur legatariis , non	
Pupillus quis	126.1	est ex quasi contractu	547.2
Pupillae testamentum pars est paternitatem	291.1	Rerum divisiones quot	194.1
Potest quis esse testis de eo quod videt in pupilliari rebus	243.1	Retro principes qui	130.1
Praedura tripliciter apponitur vestimento	24.1	Reus promittendi quis,& unde dictus	477.2
Peritus locus non est sacer,sanctus,nec religiosus	276.1	Reus promittendi est reus debendi	477.1
Putator quis	573.1	Reus stipulandi	ibid.
Quanti plurimi res estimatur , non ex affectione singulorum , sed ex communione	577.2	Reus stipulandi est reus credendi	477.2
Quarta est multiplex	307.2	R ei debendi in solidum non possunt conveniri, nisi alter sit absens aut inops	478.2
Quarta relinquitur multis modis	304.2	Reorum debendi & credendi constitutio aper interuum impediatur	477.2
Quarta testamentum inofficium queritibus dividenda pro rata dari solent ibi.		Reo si denuntetur vi soluat antequam conveniatur , hoc de urbanitate est , non de	
Querela datur emanciparis	266.2	necessitate	633.1
Querela inofficii quandoque continet contra tabulas	434.1	Romanum ius qualiter intelligatur	19.2
Queritor & exqueritor dicitur tripliciter	7.1	Rubrica quandoque est generalior textus.	20.1
Qui vadit planè,vadit sanè	614.2	Rumpitur quod plus valer , per id quod	
Qui inus vnde	29.2	minus	294.1
Quod dicitur,non auferitur	308.1	Ruplicitas sancta omnia palam habet	616.1
		Acer locus desinit esse dupliciter	160.2
		Sacer locus quis dicitur	161.1
		Sacra rei venditio valet inter ignorantes	486.1
		Saci & res tribus casibus possunt alienari	161.1
		Salaria magistrorum sunt soluenda	103.1
		Salarium interueniens in mandato, an peti	
		possit,& qua actione	552.2
		Salua rerum substantia quid	169.2
		Sanctiones quid significant	162.2
		Sanctissima res est iuris ciuilis sapientia.nec	
		pretio nummario sellimanda	14.1
		Sapiens melioris est conditionis , quam	
		stultus	231.1
		Sarcinat or quis	38.1
		Satisda	

Institutionum Imperalium.

Satisfatio arrogatoris quibus prodest	532.2	Seruitutes sunt in bonis nostris	355.2
Satisfare quid	699.2	Seruitutum genera sunt tria	195.2
Satisfatio de legato soluendo potest remitti a rellatore, sed non vendo fruendo arbitrio boni viri	201.2	Seruo invito dominus non querit hereditatem delatam	235.2
Satisfatio duplex ab auctore exigitur	699.2	Seruo legatum relinquere potest	ibid.
Satisfatio iudicio sibi an possit sub pena fieri	685.2	Seruus an possit habere aliquid suum	ibid.
Satisfatio iudicatu solui quid	668.1. in tex.	Seruus ciuiliter nequit obligari	506.2
Scire an presumatur quis in dubio aliquid, vel ignorare	146.2	Seruus haec institutus non acquirit dominio nisi duo concurrant	342.2
Scholaris moriens aut discedens, an possit substituere	531.2	Seruus manumisitus an tenetur de gentilis in seruitute	681.2
Scholaris non gaudet senatusconsulto Macedoniano	677.2	Seruus vicarius	71.2
Scripto & sededo serenda est sententia	73.2	Seruus ordinarius	ibid.
Scriptura non est necessaria ad substitutionem legis, sed ad probationem	23.2	Seruus pure initius a seipso libertatem recipit	306.2
Scriptura priuata pro scribente non valeret, sed contra eum valeret, si est eum causa	426.1	Seruus a seruando dictus, & non a scripto	15.2
Scripturæ an semper standum sit	ibidem	Signatorius annulus	232.2
Scripturæ ordinè sequi incivile est	344.2	Simplicitas legibus amica	395.2. In tex.
in tex.		Simplicitas magis quam difficultas legibus amica, fraudi contraria neque situa, & neque gnava	246.2
Senestre quid	139.2	Societas est quoddam ius fraternitatis	537.2
Seminavit quando quis ex semine meo in fundo alieno, contra quem agam, an contra dominum fundi, vel contra eum qui seminavit	140.2	Socius in causa socij admittitur in testimonium	246.2
Semper erit quod semel est, quod verum est in immutabilibus, vel natura, vel iure	356.2	Societas definitio	471.2
Sanatusconsultum Trebellianum unde	356.2	Socrus quz	65.2
Sanatusconsultum Macedoniansi unde	ibid.	Soluens pupillo debitor, plenam vel plenioram, vel plenissimam quandoque habet securitatem	230.1. in Texu & in glossa
Sententia an sit statim executioni mandanda, & in quibus casibus differtur eius executio	720.2	Soluendo quem non esse quomodo sciunt	46.2
Sententia die prefixa debet ferri eijs altera partium absenie	470.2	Soluere. Interest nostra potius non solvere, quam soluum repetere	133.2
Sententia est de iure civili	692.2	Soluere non tenetur emptor, quando eminet evictio in limite contractu ante solutionem pretij, nisi venditor def. fideiidores idoneos	ibidem
Sententia in scriptis ferenda est	660.2	Solutio an possit fieri adiecto	482.2
Sententia non potest semper esse certa	ibid.2	Solutio imaginaria quid	514.2
Sententiam certam ut seruat iudicem curare debere	ibidem	Solutio in extranea personæ conferitur	497.2
Sententia prima præseritur secundæ, secus intestamento	294.2	Solutio una multas terminat questiones	173.1
Sententia si gemineur, ex qua agetur	295.2	Solutio una plures partit liberationes	557.2
Sententia super actione famosa, an semper infameret	712.2	Sorcelis quandoque dirimitur	239.2
Separationem bonorum impetrare quis potest	306.2	Spadones qui	63.2
Serui libertatem consequuntur noue modis	43.2	Speciale auxilium petere non debet qui haberet generale	70.2
Serui non habent cognitionem quoad ius succedendi, sed bene quodam ius matrimonij	72.2	Speciale quod est non trahitur ad consequentiam	489.2
Seruitus est de iure gentium origine, & de iure civili formatione	32.2	Speciei interitu liberatur, qui in specie tenetur	39.2
Seruitutes personales possunt alienari, non prædiales	205.2	Species solz commodantur	657.2
		Specificans ut dominus faciat specificare, tria requiruntur	170.2
		Sponsalia inter absentes & præsenies fieri possunt	495.2
		Spontaneum officium	304.2

Index materialium

Sporulæ	646.1	T Abellio seruus est reipublicæ, non 12-
Spuriis nihil relinqui potest	354.2	men est purus seruus 33.1
Spurius quis	74.1	Temporis tractus non validat inualidum 255.2
Statim soluere non est illico soluere, sed cum spacio quo solui potest	495.1	Tempus inducit oblivionem 212.2
Statu liber est seruus	32.1	Tempus non est inodius tollendæ obligatio-
Status hominis consistit in libertate, ciuitate, familia	108.1	nis 202.
Strata quædam fauorabilia, quædam odiosa	395.2	Teneatur an & quando quis pro alio tenea-
Stillicidium	197.1	tur 133.2
Stipulamini aliter tribus modis	499.1	Testamenta non iure facta quæ 197.2
Stipulando alteri quam loquac sibi actionem quæsumus, quandoque non	ibid.	Testamenti factio actiue, & passiuæ capitur 342.2
Stipulatio alteri facta tribus modis forma-	500.1	Testamenti per execu facie di solenitas 252.2
tar.		Testamenti accusans perdit legatum 219.2
Stipulatio fieri debet verbis apijis	469.1	Testamentum damnati criminis capitali va-
Stipulatio an possit fieri sub conditione	470.1	let, si pendente appellatione, vel suppli-
Stipulatio an vitetur ob turpitudinem	503.1	catione gratia moriatur 252.1
Stipulatio semper vitetur ex responsionis diuersitate	492.1	Testamenrum est nullum sine heredis in-
Stipulatio quid	467.1	stitutione 343.1
Stipulatio tantum fit per verba futuri tem-	512.1	Testamenrum est nullum sine heredis in-
poris		stitutione 343.1
Stipulationes iudiciales	482.1	Testamenrum est irrevocabile, si in eo po-
Stipulationes prætoriae	ibid.	natur clausula quod valeat iure contract.
Stipulationes conuentionales	ibid.	44.1
Stipulationes communes, veluti rem pupil-		Testamenrum ex libero, non ex alieno ar-
li salutin fore	ibid.	bituio pendere 254.1
Stipulatio alteri sedecim modis	446.2	Testamenrum facere multi prohibentur à
Stipularunt quandoque infans, non autem suriosus	493.2	iure 259.2
Stipulatio pura non suspenditur sed bene aliue astus	487.1	Testamenrum inofficium quandoque con-
Stipulatio rei sui an valeat	ibid.	tinet exhortationem & præteritionem 434.1
Stipulatio quid	467.	Testamenrum irritum 287.1
Sturpi persona est quinquennialis	725.1	Testamenrum multis modis fit inualidum 291.1
Sua fio capitur in bonam partem & malam	60.1	Testamenrum nuncupatum 244.1
Substitutio breuiloqua	264.2	Testamenrum non operatur verba prola-
Substitutio compendiosa	ibidem	ta in dubio, sed in contradicibus præsu-
Substitutio exemplaris	264.1	muntur obligatoria 251.2
Substitutio pupillaris	ibid.	Testamenrum per duo rumpitur 376.1
Substitutio pupillaris habet quatuor necessariæ	ibid.1	Testamenrum principale si non est, nec illu-
Substitutio reciproca	ibid.2	pill. 291.2
Substitutio vulgaris	ibidem	Testari aliqui noscunt, aliqui non possunt 375.1
Successionis ordo triplex est	429.2	Testatoris voluntas, lex est 273.1
Successorem an comitetur vitium auctoris	211.1	Testatur quis quandoque de rebus alienis 291.1
Successorium edictum	299.2	Testes debent rogari 248.1
Suos inter heredes numerantur dati curia & emancipi	428.2	Testis non repellitur à testimonio contra
Superflui iure saluo, in libello scribi debet	664.2	eum, qui ipsum studiosè percussit & ac-
Sui heredes iminiscunt & abstinent, extra-		cusavit, ut ipsum excluderet 143.1
nei adeunt & repudiant		Testium numerus quis esse debet in testa-
Suitas etiam est de iure prætorio	321.2	mento 247.2
	388.1	Theatrum quid, & unde 40.2.
		Thesaurus quid 107.1
		Titulo singulari succedit legatarius 80.1
		Totalis & pars non censerunt eiusdem iuris 275.1
		Tradens equum venditum per scriptum, trans-
		fert dominium 190.2
		Traditio rei an valeat sine scriptura 518.1
		Transigere. Mulier an possit pacisci, & ali-
		mentarius transigere super allinatis 122.2
		782.2

Institutionum Imperialium.

Transuersalium ordo diuiditur in tres par-		Vixium rei & personæ differunt	221.1
tes, supra, infra, & a latere	69.1	Vincere alium virtute contendere quis po-	
Tribellianum senatus consultum unde	35.1	test non ad gloriam humanam 364.2. in text.	
Tripondium	277.2	Vindicta quid	39.2
Tarpiter dani non competit repetitio	74	Violentia quandoque personis, quandoque	
Tutela & hereditas ciuili iure tribus modis		rebus infertur	718.1
deseruntur	107.1	Vtima mora nocet	641.1
Tutela multis modis finitor	126.2	Voluntas captioria non potest esse neque	
Tutela triplex	98.2	ex testamento, neque ab intellectu	386.1
Tutelæ datio an possit delegari	231.2	Voluntas coacta, est voluntas	212.1
Tutela pupilli est de iure ciuili: tutela verò		Voluntas quandoq; validior scriptura	221.2
propriæ personæ, id est, defensio cum		Urbanitas nos aliqua facere cogit	233.1
moderamine inculps: & tutelæ est de iure		Vsuarius nemoris ligna vēdere potest 203.2	
gentium l. vt vim. s. de iustitia & iure: sed		Vsucapio est favorabilis	
tutela sui sine hoc in moderamine, sed con-		In vsucapione sufficit attigisse ultimū tem-	
sistēs in meritis terminis naturalibus, quaz		ibidem	
li viuntur bruta, est de iure naturali, se- cundum Tullium in primo de Off. 98.1		Vsucapio quid	267.2
Tutor ad quid datur pupillo	102.1	Vsucapio pro hærede quando habet cū cura	
Tutor antenecatur cauere de rato	692.1	211.2	
Tutor datus à matre tenetur fætidate	133.1	Vsucapio rerum mobiliū non interru- pit per contestationem litis	727.2
Tutor quandoque seruo datur	99.1	Vsucapio quare inducta	249.2
Tutor plures & magistratus, quo ordine		Vsus: utuarius non facit fructus, & or ante-	
conueniri possunt	135.2	quam sint in eius granario, secundum bonorum fidei possessore	105.1
Tutelæ & hereditatis differentia	107.2	Vsusfructus an sit pars dominij	3:4.2
Tutelæ datio est misti imperij	119.2	Vsusfructus causalis	1:199.1
V aleat et tu temporis aliquando quod		Vsusfructus est diuiduus	204.2
ab initio non valuit	252.2	Vsusfructus formalis	4:1:199.1
Vendere pluris ex quo volent, perinde est,		Vsusfructus in multis haber vice in dominij	
ac si non vendat	358.1	3:4.2	
Vendere rem suam cogitur quis	224.2	Vterinus quis	397.1
Vendicare est dominium petere si res exire		Vti. Expedit Reipublicæ, ne re sua quis ma-	
572.2		lē viratur	56.2
Vendicare potest venditor rem, si empator		Vti possidentis, & vtrobi differunt	713.2
non soluat, nisi fidē emporis sit sequutus		Vtile per inutile non vitianur	495.1
189.1		Vtiles dies incipiūt currere à tempore scien-	
Vendicar quandoque non dominus à do-		tia	4:17.1
mino	163.1	Vtrobi unde dicitur	724.1
Venditio sit in scriptis, & sine scriptis	517.1	Vulgo quæstus an succedat iure suo	
Venditione facta nō pertinet ad emptorem		407.2	
periculum rei venditæ, nisi noue incuriat		Vulgo quæstus non habet agnatos	409.1
529.1		Vxor qualiter domina dicatur	2:3.2
Vendor an & quando tenetur præcise ad		Vxor ex ea bona quæ habet in dubio, pre-	
rem tradendam, vel ad interestesse	520.1	sumitur habere ex bonis mariti, & cotul-	
Vendor an ultra arrharū duplicitum per-		itur conjectura turpis, scilicet adulterij	
ditionem tenetur ad interestesse	5:4.2	233.1	
Vendor tenetur faciliare ope exceptio-		Vxor non est in potestate mariti	402.2
nis, non iure actionis	153.2	Vxor presumitur eadem persona cum viro	2:6.1
Vendita magis oculata fide, quam per aures		Vxori tenetur operari marito	402.2
nobis infigitur		Vxorem licet modice sine causa verberare	56.1
Velles cū defuncto sepeliri probosum est	414.1. in text.	Vxores esse nō possunt multæ seminæ 339.1	
346.1		Vxoris consensus in alienatione dotis pec-	
Vis inquietatina quæ parit interdictu quod		maritum non valer	2:3.2
vi aut clam, qualiter sit	714.2	X Etolophon	7:5.2. in text.
Vi bonorum raptorum concernit res mo-			
biles, unde vi immobiles	716.2		
Vitiosæ res quæ sunt	245.1